[image: image1.jpg]

 Senhor Presidente:                                              Indicação n.º 114/2020
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, que possa realizar convênio com laboratório clínico de nosso Município para exames do COVID-19.
JUSTIFICATIVA:
Nosso município possui laboratório clínico capaz de realizar o teste do COVID-19 (Coronavírus). É muito importante que tenhamos esse convênio, para que todos os casos suspeitos que aparecerem possam trazer o resultado negativo ou mesmo positivo do COVID-19 e, assim, nosso departamento de saúde atuar mais rapidamente e precisamente para a solução do futuro contágio.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 01 de abril de 2020.
RODRIGO MENDES
Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1